



## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 21/2020.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DOCE días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTE, siendo las ONCE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE, la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con la presencia en este acto del Sr. Carlos THEILER y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda. – CUIT N° 33-50404708-9

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER
- Reporte de deuda AFIP,

Propuesta económica;

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	<i>Pintura vial amarilla p/demarcacion x 20 lts Emapi</i>	9	\$7.349,00	\$66.141,00
2	<i>Pintura vial blanca p/demarcacion x 20 lts Emapi</i>	9	\$7.352,00	\$66.168,00
3	<i>No cotizo</i>	180	\$0,00	\$0,00
4	<i>Cinta enmascarar 48x50</i>	24	\$271,00	\$6.504,00
5	<i>No cotizo</i>	2000	\$0,00	\$0,00
6	<i>No cotizo</i>	30	\$0,00	\$0,00
7	<i>Rodillo Mc Pin epoxi 22x11</i>	30	\$43,90	\$1.317,00
			<b>TOTAL</b>	<b>\$140.130,00</b>

Son pesos: Ciento cuarenta mil ciento treinta con cero centavos.-



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

2. Propuesta presentada por Carlos Exequiel THEILLER, CUIT: 20-28850027-5,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica;

ITEMS	CANT.	unidad	PINTURA	PRECIO UNIT.	TOTAL
1	180	Lts.	Pintura vial amarilla para demarcacion vial x 20 litros marca RELASTIC VIAL	\$ 475,00	\$ 85.500,00
2	180	Lts.	Pintura vial blanca para demarcacion vial x 20 litros RELASTIC VIAL	\$ 475,00	\$ 85.500,00
3	180	Lts.	Impremacion vial x 20 litros	\$ -	\$ -
4	24	unidad	Cinta de papel de 48 mm x 50 metros	\$ 260,00	\$ 6.240,00
5	2000	kilos	Pintura vial en caliente	\$ -	\$ -
6	30	unidad	Rodillo Epoxi de 22 cm tubo 40	\$ 190,00	\$ 5.700,00
7	30	unidad	Rodillo Epoxi de 10 cm tubo 40	\$ 130,00	\$ 3.900,00
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 186.840,00</b>
<b>EL TOTAL SON PESOS \$186.840 (CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL OCHOSIENTOS CUARENTA)</b>					

3. Propuesta presentada por Silvio Ángel LATINI - CUIT: 20-20776609-8,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica;

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	DETALLE	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
1	180	LITRO	TERSUAVE PINTURA DEMARCACIÓN VIAL ALQUÍDICA SEMI MATE AMARILLA 9 BALDES X 20 LITROS	\$ 332,40	\$ 59.832,00
2	180	LITRO	TERSUAVE PINTURA DEMARCACIÓN VIAL ALQUÍDICA SEMI MATE BLANCA 9 BALDES X 20 LITROS	\$ 302,20	\$ 54.396,00
3	180	LITRO	TERSUAVE TERVIAL IMPRIMACIÓN 9 BALDES X 20 LITROS	\$ 451,60	\$ 81.288,00
4	24	U	CINTA DE ENMASCARAR DOBLE A 48MM X 50M	\$ 226,80	\$ 5.443,20
6	30	U	RODILLO ROSARPIN TERMOFUSIONADO PARA EPOXI 22CM	\$ 135,00	\$ 4.050,00
7	30	U	RODILLO ROSARPIN TERMOFUSIONADO PARA EPOXI 10 CM	\$ 72,00	\$ 2.160,00
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 207.169,20</b>

**SON PESOS DOSCIENTOS SIETE MIL CIENTO SESENTA Y  
NUEVE CON 20/100**

4. Propuesta presentada por Pérez Nancy y Obregón Cecilia Inés SH, CUIT: 30-71481757-0,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica;



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

ITEM	CANT	UNIDAD	DESCRIPCION	COLOR	ENVASE	PRECIO X U.	CANT	TOTAL
1	180	LITRO	PINTURA PARA DEMARCACION VIAL	AMARILLA	20	8655,07	9	77895,63
2	180	LITRO	PINTURA PARA DEMARCACION VIAL	BLANCO	20	8655,07	9	77895,63
3	180	LITRO	IMPRIMACION VIAL		20	9575,01	9	86175,09
4	24	U	CINTA DE ENMASCARAR			330	24	7920,00
5	2000	KILO	PINTURA VIAL EN CALIENTE (EN PAN)	<b>NO COTIZA</b>		0	0	0,00
6	30	U	RODILLO EPOXI DE 30 CM	SE OFRECE DE 22 CMS		146	30	4380,00
7	30	U	RODILLO EPOXI DE 12 CM	SE OFRECE DE 11 CMS		50	30	1500,00
<b>TOTAL</b>							<b>111</b>	<b>255766,35</b>

**TOTAL DEL PRESUPUESTO: DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS CON 35/00**

5. Propuesta presentada por POLIDEM SA, CUIT: 30-68841492-6 ,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Boletines técnicos de los productos,

Propuesta económica;

ITEM	PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	<b>DEMUL P 300 A</b> Pintura acrílica amarilla. Lata x 18 Lt.	180 LITROS	\$440,00.- x LITRO	\$79.200,00.-
2	<b>DEMUL P 300 B</b> Pintura acrílica blanca. Lata x 18 Lt	180 LITROS	\$440,00.- x LITRO	\$79.200,00.-
3	<b>DEMUL P 40 I</b> Imprimación. Lata x 20 lt	180 LITROS	\$325,00.- x LITRO	\$58.500,00.-



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

<b>1</b>	<b>DEMUL P 100 A/B</b> Pintura termoplástica vial amarilla o blanca. Pan x 25 kg	2000 KILOS	\$ 185,00.- x KILO	\$370.000,00.-
		<b>TOTAL</b>		<b>\$586.900,00.-</b>

**Son pesos QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CON 00/100**

6. Propuesta presentada por Luis Gustavo ULRICH, CUIT: 20-22267783-2,

Presenta;

- Pliego sin firmar,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,

Propuesta económica;

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	180	LITRO	PINTURA VIAL AMARILLA X 18 L	9006,25	90062,5
2	180	LITRO	PINTURA VIAL BLANCA X 18 L	9006,25	90062,5
4	24	U	CINTA DE ENMASCARAR 40 MM (48X50)	370	8880
6	30	U	RODILLO EPOXI DE 30 CM	295	8850
7	30	U	RODILLO EPOXI DE 12 CM	155	4650
					<b>202505</b>

7. Propuesta presentada por IMPEX ARGENTINA SRL, CUIT: 30-68229140-7,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Constancia de inscripción en convenio multilateral,

Propuesta económica;



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

**ITEM CANT. DESCRIPCION PRECIO**

**35**

**180**

**2000**

Litros de imprimación en latas de 20 litros, rendimiento 0,250 Litro por m2

**MARCA PRIMEX DE CRISTACOL**

**PRECIO UNITARIO: \$370,87**

**PRECIO TOTAL.....\$**

Kgs de Pintura termoplástica para demarcación en caliente en cajas de cartón anti adherente con microesferillas incorporadas para asegurar reflectividad en el tiempo, color blanco, rendimiento 6/7 Kg por mt2 aprox. (para 3mm de espesor)

**MARCA TERMOVIAL DE CRISTACOL**

**PRECIO UNITARIO: \$225,19**

**PRECIO TOTAL.....\$**

**66.756,60**

**450.380,00**

**TOTAL DE LA OFERTA: \$517.136,60**

**Son Pesos: Quinientos diecisiete mil ciento treinta y seis C/60/100.-**

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que el Sr. Carlos Theiler desea dejar expresado el incumplimiento de la documentación tributaria de algunos de los oferentes y la falta de especificaciones técnicas de algunos de los ítems del pliego.

Siendo las ONCE horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.